
 

 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS  95/09      V Praze dne 22. ledna 2009 

  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  8 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  
k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do 

Parlamentu České republiky a o zm ěně a dopln ění některých dalších zákon ů, 

ve znění pozd ějších p ředpis ů, zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do 

zastupitelstev kraj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších 

předpis ů, zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, zákon č. 62/2003 Sb., 

o volbách do Evropského parlamentu a o zm ěně některých zákon ů, zákon 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a zákon č. 

309/1999 Sb., o Sbírce zákon ů a o Sbírce mezinárodních smluv, ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů.  

 

I.  

Cíl návrhu 

Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo vnitra, je především zajistit 
důstojný průběh voleb podle shora citovaných zákonů a vytvořit předpoklady pro 
činnost volebních komisí na úrovni krajů a obcí. Materiál je v souladu s usnesením 
vlády ze dne 17. září 2008 č. 1180, kterým byly mimo jiné předložené návrhy 
schváleny.    

 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Důvodová zpráva obsahuje standardní analýzu dopadů. S ohledem na  
charakter citovaných návrhů zákonů se jedná o normu technické povahy, která však 
má dopady na státní rozpočet. Tyto dopady jsou vyjádřeny. Na materiál lze uplatnit 
výjimku podle bodu 3. čtvrtý odraz Obecných zásad pro hodnocení dopadů 
regulace, které byly schváleny usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007.   

 



 

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl rozeslán do meziresortního připomínkového řízení dne 
10. listopadu 2008 s termínem pro zaslání připomínek do dvaceti pracovních dnů od 
obdržení návrhu. Zásadní připomínky uplatnilo 15 připomínkových míst. Návrh je 
předkládán se dvěma rozpory s Ministerstvo financí a Svazem měst a obcí České 
republiky.  

 
IV.  

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Vzhledem k charakteru materiálu se z hlediska vyhodnocení dopadů regulace 
nenavrhují žádné další úpravy.  

 

V.  

Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 

 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


